am I of opinion in this history of marvels, that superstitious narratives of sorceries, witchcrafts, charms, dreams, divinations, and the like, where there is an assurance and clear evidence of the fact, should be altogether excluded. [For it is not yet known in what cases,</p>	<p>Partitionem <i>Historiae Naturalis</i> molierur ex statu et conditione ipsius Naturae, quae in triplici statu invenitur, et tanquam regimen trinum subit. Aut enim libera est natura et cursu consuetose explicans, ut in coelis, animalibus, plantis, et universo naturae apparatus; aut a pravitate et insolentia materiae contumacis et ab impedimentorum violentia de statu suo detruditur, ut in monstris; aut demique ab arte et opera humana constringitur et fingitur, et tanquam novatur, ut in artificialibus. . . . Harum prima <i>Libertatem Naturae</i> tractat; secunda <i>Errores</i>; tertia <i>Vincula</i>. . . . quod a miraculis naturae ad miracula artis expeditus sit transitus et perivius. Neque enim huic rei plus inest negotii, praeterquam ut naturae vestigia persequaris sagaciter, cum ipsa sponte aberret; ut hoc pacto postea, cum tibi libuerit, eam eodem loci deducere et compellere possis. Neque vero praecipim ut ex historia ista mirabilium superstitiosae narrationes de maleficis, fascinationibus, incantationibus, somnibus, divinationibus, et similibus, prorsus excludantur, ubi de facto et re gestaliquido constat. Nondum enim innotuit quibus in rebus, et quousque, effectus superstitioni attributi ex causis naturalibus participant. Ideoque licet hujusmodi artium usum et praxim merito dammandum censeamus, tamen a</p>	<p>L'Histoire Naturelle, est de trois sortes: De la Nature en son cours, de la Nature errante et variante, et de la Nature alteree et travaillie, c'est à dire l'Histoire de creatures, l'Histoire de merveilles, et l'Histoire des Arts. La premiere d'icelle est son double manifeste &amp; en bonne perfection: les deux dernieres sont traittees si faiblement, que je suis contraint de les noter comme defectueuses. . . . L'autre à cause que des merveilles de la nature, l'intelligence &amp; le passage vers les merveilles de l'art en sont plus proches: car ce n'est autre chose qu'en suivant &amp; comme chassant la nature en ses fourvoiemens, etre par après capable de la conduire en la même place. Je ne suis pas aussi d'opinion en cette <i>Histoire de merveilles</i>, que les superstitieuses narrations de songes, de divinations &amp; d'autres choses semblables, où il y a une assurance &amp; claire evidence du fait, soient du tout exclues. Car on ne sçait pas encore en quel cas &amp; de combien les effets attribués à la superstition participent des causes naturelles: Et partant encore que la pratique de telles choses soit à condamner, toutefois de la speculation &amp; consideration d'icelles, l'on peut prendre de la offences, mais pour d'avantage de secourir la nature: Ny l'on ne doit pas faire scrupule d'entrer en ces choses pour la recherche de la verité, come voire</p>